tentia illi. Et qs resistet tibi. q. d. nullus  
 qz tu es potentissimus Job. ix. Deo cu ire  
 nemo resistere pot. z ibide. Quis resistit ei  
 z pace habuit. Vere terribil dñs. no solu  
 paupibz. sed etia regibz. Aufert eni spm pn-  
 cipum subito qñ vult. Un dicit in ps. p dicto  
 Terribili apud reges terre. Innoc. expo-  
 nit qz eos in pntia regno expellit. z in futu-  
 ro rediget in carcere inferni. Si q tam po-  
 tentissimus dñs est. ideo metuendus e z ver-  
 bis eius necessario est obediendu. Scdm  
 qd facit dictu alicui autenticu est magni-  
 tudo sapie. Un Salomoni credit et vba  
 eius valde ponderant. qz sapiens reputaba-  
 tur. Sed certe xps maior e qz salomon. vt  
 dicit Bath. xii. Ecce plus qz salomon h. Il-  
 le eni habuit sapiam creatam z ab alio medi-  
 catam. Iste autem hz sapiam increatam. de qz dicit  
 Ego ex ore altissimi produi. Hest eni vbi  
 qd deus p de corde suo eructauit. no fa-  
 crum nec creatu sed ab eterno genitu Un  
 siqs indiget sapia postulet ea ab eo qz dat  
 oibz affluenter. Iaco. i. No rater dicit dat.  
 no mendicat ab alijs sed dat alijs. In ipso  
 naqz sunt oes thesauri sapie z scientie dei  
 absconditi. Colof. ij. Vbi dicit. Hora. qz  
 hoc dicit p tanto. qz in xpo e omnia scia z sapi-  
 entia qd dupliciter. scz pmo efficaciter Eccl. i.  
 Fons sapie vbum dei in excelis. Ab ipso  
 eni est ois sapia et scia. Scdo formaliter. qz  
 et aia omnia sapia z scia informata est. Job.  
 xvi. Nunc sciam qz scias omnia. Tertio mare-  
 rialiter. qz sapia est de diuinis. z scia de hu-  
 manis. Iste autem est verus deus z verus ho.  
 ideo dicit aplos. i. Cor. ij. Nihil iudicau-  
 me scire inter vos nisi iesum xpm. Quarto  
 exemplariter. Ps. Omnia in sapia fecisti. Si  
 q ita sapiens est xps q nulla sapia vel scia si-  
 bi deest. certe merito vbum ei est audien-  
 du. Tertiu qd reddit verbu alicui autenti-  
 cu est affectus benivolentie. Nullus autem hz  
 erga nos maior e benivolentia z affectum  
 feruentiore ppter xpm. qz tm exarsit bonita-  
 te caritatis sue erga nos qz posuit aiam sua  
 p nobis Job. xv. Maiore caritatez nemo  
 hz nisi vt aiam sua ponat qz p amicos suos.  
 z morte. no dico tale quale suu vt p nobis.  
 sed morte vilissimam z turpissimam. qz morte  
 crucis Phil. ij. z Gal. ij. Morte turpissi-  
 ma pdemnem e. Merito igit tam bonus  
 dñs tam sincerus amicus a nob est audiendus  
 qz no p sult nobis aliud qz qd nre saluti vi-

det expedire. Unde ipse per prophetam dicit. Ego deus tuus docens te vtilia.

**Dixi secundo** quod in verbis promissis notat ubi dei vtilitas et efficacia. cum dicit. Qui ex deo est. Auditus liquidus verbi dei inter cetera operatur quod homo sit ex deo per imitationem et conformitatem ad deum. eo quod verbum dei per amorem in corde transformatur amantem in amatum. Unde homo libens auditor ubi dei transformatur in deum. ut iam potius dicatur deus quam homo. Iuxta illud psalmi. Ego dixi dominus estis. et spiritus sanctus respondit. **Joh. 1.** Quod dicitur est ad eos ad quos sermo dei factus est. Magna igitur efficacia ubi dei quod facit hominem esse ex deo. **Unde. 1. Joh. 3.** Qui non audit deum non est ex deo non audit nos. Et potest esse ad alia rationem. nam cum deus sit spiritus ut dicitur **Joh. 4.** Quod autem si sit spiritus secundum animam secundum quam nascitur est conformari deo tanquam spiritus spiritui. tamen ex hoc carnes quod militat adversus animam. ut dicitur **Gal. 5.** et cuius membrorum lex repugnat et contraria legi mentis. ut dicitur **Rom. 7.** Vincere quod si totus homo debet conformari deo secundum se totum. oportet quod fiat per aliquid medium quod possit de carnali homine secundum corpus facere spirituales secundum spiritum. ut sic totus homo esset spiritualis et totus conformis deo. hoc autem non potest fieri nisi per verbum dei quod de carnali facit spirituale. Verbum enim dei est gladius qui amputat totam carnalitatem a spiritu anime. Unde dicitur **Eph. 6.** et **Heb. 4.** dicitur gladius spiritus. Quia ut dicitur **Bozra** ibidem. spiritus a carne dividit. pringens ad divisionem anime et spiritus. Hec est efficacia ubi dei quod facit hominem esse ex deo per conformitatem ad deum. Unde **1. Joh. 3.** dicitur. Qui servat mandata dei. in illo manet. et ipse in eo. Ut autem evidenter pateat efficacia et multiplex vtilitas ubi dei breviter sciendum quod verbum dei facit. **17.** fructus in vero auditore. Unde comparatur ligno vite quod affert. **17.** fructus. ut dicitur **Apo. 2.** penult. Quos fructus enervat **Bozra** super epistolam ad **Col. 1.** et aliquid etiam tangit **Archidi.** Guido de **Baylis** in rosario decreti. **1. q. 1.** in causa interrogo. Prima generalis vtilitas verbi dei est quod illuminat per cognitionem. Unde comparatur lumini in **ps.** Lucerna pedibus meis verbum tuum. et lumen semitis meis. Secundo inflammatur per dilectionem. Unde comparatur igni **Ecc. 17.** ubi dicitur. Ignis tuus rebruet. et fons tuus dilexit illud. Tercio compungit per contritionem. Unde comparatur mal-

leo **Mat. 23.** Nonne verba mea quasi malle percuteris petras. Quarto liquifacit per lacrimarum provocationem. Unde comparatur flammis. **Ps.** Emitteret verbum suum et liquifaciet ea. flammis spiritus eius et fluent aqua. scilicet lacrimarum. Quinto reficit per saporem. unde comparatur pani **Deute. 8.** Non in solo pane vivit homo. sed in omni verbo dei. Sexto pregit per virtutem. unde comparatur gladio **Eph. 6.** Gladius spiritus quod est verbum dei. Septimo confortat per spei longanimitatem. Unde dicitur **ps.** Demos esto verbi tui seruo tuo in quod mihi spem dedisti. Octavo confirmat per perseverantiam fortitudinem. unde dicitur verbum virtutis. **Debi.** Portans omnia verbum virtutis sue. **ps.** Verbo domini celi firmati sunt. Nono mundat per culpam abluitionem. unde dicitur verbum gratie **Act. 16.** Comido vos deo et verbo gratie eius. **Joh. 13.** Jam vos mundi estis propter sermonem quem locutus sum vobis. Decimo sanat per nature lesionem in reparationem. unde dicitur verbum salutis. **Act. 13.** et **ps.** Misit verbum suum et sanavit eos. Undecimo significat per gratiam et verbum infusionem. propter quod dicitur verbum iusticie et pacis **Ecc. 1.** **1. q. 1.** In mansuetudine suscipite in spiritu verbum quod potest saluare animas vestras. Duodecimo vivificat per vitam eterne collationem. unde dicitur verbum vite **Act. 13.** Verba vite eterne habes. Propter hoc effectus et vtilitates ubi dei a nobis est diligenter audiendum.

**Dixi tertio** quod in verbis tangit ubi dei auditor dicitur. Qui ex deo est verba dei audit. quod multipliciter se habet ad verbum predicantis. quod quod dicitur audit ut quod ex deo est. quod dicitur non audit quod deo non est. Circa quod sciendum quod quod dicitur non audit oino verbum. Quidam audiunt sed non reuerentur. Quidam reuerent sed non tenent memoriter. Quidam reuerent et memoriter. sed non vtiliter nec operabiliter. Quidam autem reuerent memoriter et operabiliter. De primis quod non audiunt nec audire volunt dicitur in **ps.** Non audiuit populus me legem meam. et israel non intravit in terra. et hoc dicitur. propterea vos non auditis quod ex deo non estis. Et quod grauius populo quod non audire legem et dominum. Et ideo notandum dicitur populus meus quod dicitur. Si non esset populus non esset mirum quod non audiret legem meam. **Alia** autem populus meum et omnes patere mee non curat audire vocem meam. **Sed** sicut aspis surda obturat aurem suam. **Alia**

## Dominica Iudica

etiā diceret mirū mibi est q̄ p̄ls meus cui multa bona specialit̄ feci eo q̄ nō feci talit̄ om̄i narōi sicut huic et nō audit me. cum tñ audit me p̄ls alienus? **I**ntra illud **Ps.** Populus quē nō cognoui finivit mibi. in auditu auris obediuit mibi. **I**sti q̄ nolūt audire sunt multiplices. **N**ā q̄dā nō audiūt ex simplicitate vt illi q̄ oīno nō intelligūt p̄dicantē. p̄ter ea? subtilitatē. et isti forte ī multa parte excusari p̄nt. q̄ libētē audirent si intelligerēt. in q̄ casu totus defectus est in p̄dicante q̄ nō vult condescēdere capacitati auditorū. cū tñ x̄ps turbis sub monte p̄dicauit **Matth. viij.** significās turbis planiora et faciliora esse p̄dicanda. et nō alia nec subtilia. **A**lij nolunt audire ex curiositate. vt doctri sapiētēs seculares. dicētes. ad q̄d audire illum ribaldū nihil sciētē. cū tamē ego pla scio. **C**ōtra q̄s ē canō de p̄se. di. ij. sacerdotē. vbi dicit glo. **Q**uē gerierit d̄ p̄dicatiōe p̄tēns sacerdotē min⁹ peritū exēcōtur. **D**e h. xxxvij. dist. sedulo. **R**ō autē q̄re doctores nō debēt spernere simplices in p̄dicatiōe est. **P**rimo q̄ vt dicit **Arif.** super eplā ad **He.** Ea q̄ nouim⁹ si sepi⁹ audiat⁹ apli⁹ cōpūginur. **I**n plato legit̄ discipulos suos docuisse in morte sua q̄ libenti⁹ m̄gr̄os suos audirēt q̄ eoz scripturam legerēt. **S**cdo q̄ qd̄ lra vnicia facie se offert insipienti. h̄ m̄gr̄ sub plibis faciē ea offert audiri. **T**ertio q̄ p̄ hoc dat̄ exemplū alijs audiēdi. **I**n x̄ps quis eēt sapientissimus. tñ voluit audire doctores in templo **Lu. ij.** ad significandū hoc p̄m. **I**tez illud **Ps.** sup̄ dictū. **P**opul⁹ quē nō cognoui seruauit mibi et c. est x̄ps ad iudeos p̄ncipaliter. q̄ dixerūt x̄po. recede a nob scias viarū tuarū nolūm⁹. et sic noluerūt audire. et tñ gentiles q̄ nō nouerant deū audito x̄bo p̄dicatiōis x̄pi p̄ aplos statim susceperunt obediētē. **I**n **Actu. xij.** **Q**uia indignos vos fecistis x̄bo vite et repulistis illud. ecce puertimur ad gētes. **P**otestis h̄ hodie de multis dicere. q̄ deū et ei⁹ p̄dicatiōe minus audiūt. imo audire p̄tēnunt. q̄b tñ de⁹ maiora bñficia exhibuit et oñdit. **I**lli s̄o q̄bus minora oñdit mag⁹ audiunt. **I**n cōter vt demus q̄ in p̄dicatiōe plures sunt populares et seculares q̄ sp̄iales. et plures subditi q̄z plati. et plures femine q̄z viri. et plures paupes q̄z diuites. et plures serui q̄z dñi. **I**n signum b⁹ turbe sc̄q̄bant x̄pm. i. p̄nci-

pes p̄sc̄q̄bant eū et doctrinā ei⁹. **I**sta ē ergo p̄ma p̄ditio maloz q̄ audire nolūt. **S**cdo sunt q̄ licet audiūt. nō tñ reuerētē sed negligētē. **S**ūt enī plures q̄ dormitāt et stertunt infra f̄monē sicut porci in stabulo. ac si audirēt fabulas. et isti audiāt terribile dicit̄ beati **Aug.** in q̄dā f̄mone. et ponit. j. q. j. **I**nterrogo vos fr̄es et sorozes q̄d vob pl⁹ videt̄ esse x̄bum dei an corp⁹ x̄pi. **E**t si vultis vez r̄ndere. dicetis. q̄ nō sit min⁹ verbū dei q̄z corpus x̄pi. et iō nō minus reus ē q̄ x̄bum dei negligētē audirēt q̄z ille q̄ corp⁹ x̄pi negligētia sua in terrā cadere p̄mittit. **A**bi dicit **Archid.** in **Rosarijs** decreti. q̄ inter corpus x̄pi et p̄dicatiōe est tal⁹ cōparatio q̄ ad nos q̄ nō min⁹ p̄deit nob p̄dicatio q̄z corp⁹ x̄pi. argumēto de p̄se. di. i. q̄i autē. q̄z p̄dicatiōe dimittunt mortalitā. et ita videt̄ plus p̄desse f̄m **Laurentiū.** **N**ā licet p̄dicatio sit corp⁹ x̄pi minor dignitate. eā tñ sumentib⁹ et audientib⁹ ē maior efficiēdi p̄tate. **P**redicatio enī ē cā cor̄rectiōis et p̄uersiōis ad deū. et p̄sequēs cā remissiōis peccati. **H**ec **Archid.** ibidē. **T**ertij se q̄ audiūt reuerētē. nō tñ tenēt audita memoriter. de q̄b **Bre. sup. Ezech.** omel. et dicit. q̄ tales sunt vacui. q̄z mente intellectu sacri verbi p̄cipiūt. sed obliuiscēdo et nō seruando q̄ audierūt. in cordis sui viscerib⁹. in mēoria nō reponūt. **I**n idē **Bre. i. ome. fr. sup. euāgelia** ponit exemplū. **Q**uē signū languorū stomachi ē si cibū acceptū rejicit. sic signū est infirmitat⁹ sp̄ialis ī p̄tore q̄n̄ audita verba nō retinet in mēoria. sed statim obliuiscit. sicut ille q̄ inspicit speculū. q̄ cito recedit nō recordat̄ de pulchritudine sua. vt dicit **Jac. j.** **Q**uarti sunt q̄ licet audiunt reuerētē. et mēoriter retinēt. nō tamē opabiliter seu obediētē. q̄z libenter audiunt dulcia x̄ba et ea dulc⁹ recordant̄. s̄z f̄m ea facere nō curāt. et tales siles sunt illis q̄ veniūt in theatrū vt audiāt delectabilia. non vt edificent̄ p̄ ea. vt dicit **Seneca.** eplā. cx. **Q**uinti sunt q̄ audiūt reuerētē mēoriter et effectualiter. et isti sunt optimi cordis. de q̄b dicit **Lu. viij.** q̄ cū audierint corde optimo et p̄fecto retinēt. et fructū afferūt in patientia. et de his dicit **Bern.** in q̄dā eplā. **A**ur̄ bona ē q̄ libētē audirēt vtilia. p̄ndētē discernit audita. obediētē opat̄ intellecta **E**t iō dicit **Aug.** sup̄ illud **Ps.** **I**n q̄ corrigit adolescentior viā suā. q̄ x̄ba dei frustra cu-

stodirent in memoria si non custodirent in vita. Ipsi sunt viles auditores ubi dei qui custodiunt ubi dei. **Matth. xij. et Lu. xi.** Beati qui audiunt ubi dei et custodiunt illud. Custodiunt inquit ut illi uent ad cognitionem. ut uentent ad fructum. qui informant ad sapientiam. qui reformant ad decorem. qui fruunt ad iocunditatem. inquit **Berni. sup. Cant.** Ad quam iocunditatem patrie celestis nos pducatur qui sine fine uiuit et regnat. Amen.

**Oratio Palmarii. Sermo. LVI.**

**Ecce rex tuus** uenit tibi **Matth. xxi. et Zacha. ix.** Juxta testimonium scripture tota uita christi usque ad summationem pertinet sibi honorem et ignominiam et lucrum. leticia peuntem et tristitia subsequentes. Patet hoc primo in eius annunciatione. ubi angelus leta nunciavit marie di. **Aue gratia tecum et tu postea Simeon nunciavit sibi tristitiam quia gladius doloris pertransiret cor eius. Lu. ij.** Ite in natiuitate ubi nato christo angeli cantabant. pastores uenerunt magi adorauerunt munera obtulerunt. sed cito post herodes questum puer ad extinguendum eum **Mat. ij.** Un statim leticia christi et honoris a magis exhibitur. Christus est in tristitia et ignominia fuge herodiane persecutionis. De magis christus sepius a iudeis magister appellatur. corum melius est affectus et quicquid. ita ut super honorem magistratus subsequeret ignominia. **Ad quod dem christus et euidetius hodie christus est et ostensum. cum post honorem et reuerentiam processionis. post exhibitionem honoris et laudis. cito post feria. vi. prima morte turpissima fuit denatus. Un hac de causa hodie letitia et honesta processionem legit passio dolorosa. ad significandum quod prosperitas honoris leticia huius mundi finaliter intendit ad perpetuam miseriam ignominiam et dolorem. Et quia iste honor christo exhibitur non fuit ex contingenti seu ex adiuuentione humana. sed potius ordinatio diuina. eo quod licet christus emanauit semetipsius formam sui accipiens. ad **Phil. ij.** sed tamen formam diuinam mansit semper par equalis in gloria diuinitatis. et ideo licet in forma humana quam pro nobis assumpsit uoluit in honore et confundi tamen in maiestate diuinitatis merito debuit uenerari et adorari. In humana siquidem forma uenit ut filius obediens usque ad mortem**

crucis. In diuina uero uenit ut preceptor et rex destruens ignominiam crucis. Et ideo necum ueniret ut homo preceptibilis et humilis ab hominibus despiceretur. uoluit deus propter aduentum secundo nunciaret. **Un Zacha. xij.** longe aduentus eius ante predictos dixit. Ecce rex tuus tecum. quoniam per hoc iudeos redderet inexcusabiles. cum uideret eum uerbois peccatorum a seruo insidentem. et tamen nihilominus ut regem suscipere. in gloria maiestatis dei profulgente. **Hoc quod hodie ecclesia recitans dicit. Ecce rex tuus uenit. In quibus uerbis quatuor proponuntur. quod nos ad obuiandum occurrendum huic regi inducitur. Primo excellentie dignitas. quia rex. Ite enim est rex regum Apoc. xij. Secundo notat nature proprietatem. quia tuus. caro enim et frater noster est. ut dicit **Berni.** Tertio fortune comoditas. quia uenit tibi. Non enim datus est **Isa. ix.** Quarto clementie pietas. quia mansuetus super asinum. **A De primo sciendum quod licet iste rex appareat debilis. tamen est potens simus. eo quod omnia sibi subdita sunt. Matth. xli. Data est mihi omnis potestas in caelo et in terra. Dominus fortis et potens ipse est rex glorie. habet autem duplicem familiam sui exercitus. unam scilicet ueritatem multum potentissimam. scilicet ordinem angelorum **Job. xxxv.** Aliud est numerum militum eius. quod unumquisque potest subuertere mundum. **Sed cum homo humanitatem habuit eorum regum. apoc. xli. discipulorum. per quos ad fidem totum mundum uertit. Et secundo iste rex diuinitatis licet uideatur pauperum. quia in thesauro eius sunt diuitie et gloria. ut dicit **ps.** **Lui.** diuitias nostras ditata est pauperum. **Lui.** gloria nostra honorum rara est confusio. **Est tertio iste rex sapientissimus. licet uideatur stultus. quia in eo sunt omnes thesauri sapientie et scientie absconditi. Ad Coloss. ii.** Sanctus autem iste rex est spiritus sanctus in instanti conceptionis sue. in quo collata sunt ei tria. **Crucis. Sed insignia accepit in passione quoniam factus est principatus super hiuos eius. i. crucis in quo palis triumphauit. sicut dicit apostolus in epistola ad hebraeos dierna. Propere quod et de exaltauit illum. Antiquus tris solebant esse insignia regalia. scilicet purpura. corona et scepterum. **Abitus autem purpura circumdatus est clamide coccinea. per dyademate corona spinea. per sceptro uirga arundinea. Arma huius regis non sunt carnalia sed spiritualia. ij. **Loz. i.** **Titulus huius regis est Jesus nazarenus rex iudeorum. In quo corona filius huius regis declaratur. Nam primo dicitur************